
' 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIV N'102 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2c22 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.05.12.01 - SRP. A Plitgoeira d 	ra 
Municipal de Solonópolc — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 27 de Maio de 2022, As18

e
:00hr( 

por meio do sitio "www.lieitacoes-e.com.br", estará realizando licitagdo na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e ,ehado,critério de g  
as), 

julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n°2022.05.12.01 - SRP, com fins ao registro de Prego visando eventual e futura aquisigão g.,medicamento&c' 
nutrição  enteral,  EPI'S, instrumentais odontológicos, soros e álcool para atender os diversos setores da Secretaria de  Sande  do Município d'osoloB6Hie, 
tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo 	Referencia  ern  anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a 
Rua  Dr.  Queiroz Lima, n° 330, Centro — Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo  site  http://municipios.tec.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no 
endereço citado, ou lieita.solonopole@gmail.com  no horário de 07h3Omin As 111130min. Pregoeira. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratantes: Secretaria da Educação, Secretaria de Esportes, Participação Popular e Juventude, tornam público o extrato 
dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico n° 00.002/2021-PERP: n° 00.002/2021-53SME - Valor global: R$ 32.865,00; n° 00.002/2021-79SEPPJ - 
Valor global: R$ 2.663,25; - Contratada: Rosiney Filgueira Cruz - ME, através de seu representante lega, o Sr. Rosiney Filgueiras Cruz. Contrato n" 
00.002/2021-77SEPPJ - Valor global: R$ 18.438,30 - Contratada: Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza LTDA, através de seu 
representante legal, o Sr. Jose  Juarez  Soares Filho. Contrato n° 00.002/2021-76SEPPJ - Valor global: R$ 951,00 - Contratada: F Maia de Oliveira, através de 
seu representante legal, o Sr. Francisco Maia de Oliveira. Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município. Prazo de viencia: ate 31/12/2022, a partir da data da assinatura. Assinam pelas contratantes: Secretários (as), Venizia Jardim de 
Queiroz, Francisco  Blasco  Monte de Oliveira. Data das assinaturas dos contratos: 18 e 20 de abril de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Maranguape. 0 Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape, 
torna público para conhecimento dos interessados que a CHAMADA PUBLICA N° 05.004/2022CR, estará disponível no período de 16 de maio de 2022 
ã 20 de junho de 2022 das 08:00 As 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro — 
Maranguape/CE, receberdo os documentos para o Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de Assistência Saúde, compreendendo 
realização de Exames por Imagem (Densitometria Ossea, Ecocardiograma de Estresse, Próstata Via Abdominal, Ultrassonografia de  Abdomen  Total, 
Ultrassonografia de Aparelho Urinário, Ultrassonografia de Articulação, Ultrassonografia  corn Doppler,  Ultrassonografia Mamária Bilateral, Ultrassonografia 
Pélvica (Ginecológica), Ultrassonografia Obstétrica, Ultrassonografia de Tireóide, Ultrassonografia Transvaginal) para atendimento aos usuários do Sistema 
Único da  Sande  — SUS, junto A Secretaria Municipal de  Sande  do Município de Maranguape. 0 Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto Comissão 
Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 As 12:00h. Jose Estelita de  Aquino  Filho — 
Presidente da Comissão Central de Licitação. Prefeitura Municipal de Maranguape/CE, em 12 de maio de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. Município de Nova Russas, torna público 
que no  proximo  dia o.  DE J1QNHQDE 2022 As 09:90 horas, estará abrindo licitação na modal idade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP001/2022, cujo 
objeto versa sobre CONTRATAÇA6 DE EMPRESA VISANDO A DISPONIBILIZAÇÂO DE soLuçÃo TECNOLÓGICA INFORM.ATIZADA 
DE GESTÃO TRIBUTÁRIA EM AMBIENTE  WEB,  INCLUSIVE COM NOTA FISCAL ELETRONICA , INTEGRAÇÃO COM SISTEMA 
PIX DE PAGAMENTO BANCÁRIO, E COM OS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E TRIBUTÁRIO, DE INTERESSE DA SECRETAR1A 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 0 edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias -Leis após esta publicação, 
no boi ano de atendimento ao público das 08:00 as 14:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: littlas://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pho  e httos:// 
lieitacoes.tee.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 13 DE MAIO DE 2022. iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da  CPL..  

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI—AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO— CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 11.001/2022-CPRP— A Comissão Permanente Central de Licitação da PMA torna público que fica ADIADA a sessão 
mareada para o dia 13 de Maio de 2021, As 09h, a Concorrência Pública para Registro de Pregos N°11.001/2022-CPRP, cujo OBJETO: O. Seleção de Melhor 
Proposta visando o Registro de Preços para Futuros e Eventuais Serviços de locação de máquinas pesadas e equipamentos, para atender as necessidades 
da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio de Aracati/CE, a Nova Data da Sessão de Abertura, fica Mareada para o dia 17 de 
Maio de 2022, As 09h. A Justificativa alusiva ao Adiamento se dá pela AUSÊNCIA justificada do Presidente da  CPL.  0 Edital estará disponível no  Site:  
littp://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/,  e na Sede da PMA no período de 08h As 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
aviso. Claudio Henrique Castelo Branco — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N" 025/2021-TP — ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 09/05/2022. em favor da Licitante VENCEDORA DUVALE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELL inscrita no CNPJ com o N° 10.842.734/0001-71, com endereço na Rua Francisco Sergio Rebouças, N° 829, 
Bairro Vila Ramalho, CEP 62.900-000, Russas, Estado do Ceará, representada por o Sr. Jose Roberto Peneira de Oliveira, portador do CPF n° 499.844.462-
87, no VALOR GLOBAL de R$ 1.307.955,53 (Um Milhão, Trezentos e Sete Mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos), 
o OBJETO da Tomada de Preços N° 025/2021-TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa  dc  engenharia especializada para construção  dc  uma 
creche pró-infancia Tipo 2 — Etapa, na Rua  Dr.  Hermenegildo Rodrigues Santiago, Bairro Vila Ramalho no Município de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal da Educação e Desporto Escolar, parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta de preços da vencedora. Russas-
CE, 09 de Maio de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 03.01/2022-PP. 
0 Pregoeiro Oficial do município de Araripe torna público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial 
n" 03.01/2022-PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação dos serviços de locação de veículos e máquinas pesadas para demandas da 
secretaria de infraestrutura de Araripe-CE. 0 recebimento e abertura dos envelopes será no dia 26 de maio de 2022, As 08:00 horas, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada à Av Jose Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no 
site:www.tee.ce.gov.br, Araripe/CE. 13 de maio de 2022, José Feitoza de França— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Abertura de Prazo para Contrarrazões Tornada de Preços Publica IN° 06.01.27.01.22-TP  REP  - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público, a apresentação de Recurso Administrativo pela empresa: Karlos Bruno Barros Figueiredo, 
contra decisão de inabilitá-la(s) referente a Tomada de Preços  le  06.01.27.01.22-TP republicado. Portanto fica aberto o prazo para contrarrazões, conforme 
preceitua o § 3", artigo 109, Ida Lei Federal N" 8.666/93. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação  corn  endereço Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h As 12h ou pelo  site  www.tee.ce.gov.billicitacoes. Jose  Mac Dowel  Teixeira Azevedo 
Neto. 

ESC 

MISTO 
P.Pa C.11.1do 
a pastir de fortICT 

respc**Mis 
'''SCr  C128031  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2110501/2022 — Data de Abertura: 31/05/2022, As 08h. OBJETO: Serviços de roçada manual em diversas vias em diversas localidades no município 
de Marco-Ce. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido °stern°,  s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  
licitacaomareo@gmail.com,  Marco-CE. 11/05/2022  —Alex  Rios Silveira —  Sec.  de Infraestrutura. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - Torna público que requereu da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença Prévia -  LP,  Referente ao Projeto de "CONSTRUÇÃO DE MATADOURO LOCALIZADO NA CE-377 
S/N CENTRO", na zona urbana do Município de São João do Jaguaribe - Ceara. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e 
instruções de licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 



• - 	 , 	 , 	. 
cEAFLA PREFEITURA muNicIPAL:Cio citATO' AVIS.0.  DE AitiTACAo - pricoÃo " 
N!:2022.04:-OE.i.:.A  Pre  gopira do tlUejci¡iijiarlOratii/OE*i'!li..púbitela Ora toribecirnento.-:  

quo  a.:data,rie ebor tura r.:16 cirtame  nerd  dia 30 de maio A17,462?- s,..t,ght;,01ilft(); 
ambularicia  Vie  . Ornorida 	 'Okei-ider as- 

, ct. -  seSisiia'ria,riaçsalide do 	 ' 
sede da OreiiiiiSIO de ElOta'stioISIOCaiti4!eir Largo•".silio;srliv:4  sin  Bairro Centro  

oahnoti,in• 4.141iocrninouiti'ayee'doi4r.te-S,Airla.j.iciT.GB.60"/:br .ebtlps://iar4.:4.11sit4eia,  
.CratO/4E;13.j.iii realo 	 Fiiegoiere. 	 ' 

CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO'-:AVISDIJE Li  MACAO  TcimADA',: . 	 - 	 , 
N 2022,06.00.1: A  Pre  sidet8c da ConOseilo'deLiC4.6adaopitiniCigio. de ,cra1o/CE 
O•para '..coribechrento,drii (*reSsades-  qua;  „neste dd g!'; de"Tonlie de 2022 as,' • 
o Sede da Comisss de Licitaçoes localizada no Leria Julio Saraivêi:S/MEteti-,ro • ' 
to/CE,'esfei;e'renliZZlidieS56• para recebimantor abertura dOrs eriyêlópes"'derd 
,de habIlitaCki e:prOPeSias de•praçOs-Para o obj,t1 	n tratep4O46;sprVivis'de:. • 

Diocesano no  Bair  ro 	ir mulo de'reS6itsatillidade-!- 
a de eihiciOáo do município de rab/CE O ealta[ iieuS 'enekoSJericenti.-airit'Se---  

eriderfsofeitrie, daiatti8hOgini.n41.4hUprriln rm.; Ar- atid do Site:;,Orie4.tre,se',66- 
I 	:5:13.  obi- Midi,  de 2022. 	Carbicr MOUril - PrO5idOnte 	• 

.cEARA,.-.PREFE.ITURA MUNICIPAL 1:10 CRATO - AVISO :DE LICITAÇÃO PREGÃO 

o Ceará e 	 -reSsava -muito, colOcata a. ba- 
os muitos avancos-. nhO Maria. E. ela -agora-tornou - 	 . 	_ 

estado', disse & res• a frente das negocia0es, foi ao 
AS, 'COMO inesperada -  8Upreitio,--reforgOttinvestirnen-
clores, marcava para. .tOs nalbiaiialsra",4Z„ . 

primeiroS sinais do 	; Para o deptitado.., Idilvari. 
to dé .  um  "estilo 	 lzol- 
ando-  fade mais poli- da; as ultimas semanas mos- 
na 

 
gestora ate:.  então traram :iiiie,:a-,-goVernadora esta.  

pela posturatecnica 	forte.  n.4'!diiii.da pela::Candida- 
ia é um quadro  tee-  ...turit,dO,:„.4)..aiiiido, ma§ .(we'ela 
`4;tr;e foi  it  ma figura, 'xiaO.entraria.eni um "vale -tilde 

piitado Acrisio Sena, 	.y.:a gendadas no 
taca ainda'b. antinei6  felt? 	b o o 
Izolda do firn•da tarifa de  ;con-.  
tingencia na conta de ágb.a. do 
Estado, parcerias,  i.anunciadas 
com a Prefeitura de.  Fortaleza• 
e a atitude:' de IZolda. durante 
a polêmica com. Ciro  "Urn pm  '-
dos momentos mais tensos. dd • 
aliança, agiu como estadista, 
usando palavras equilibrada.s"i 

• LEIA-MAIS NAS PAGS. 9E 10 

EBTADO DOCEARA:;-':P REFEITLIROUNIOALDEfTAP IPO eft: RE SULTAD701:1014C,ItANIEd 
DAS)PROP'OSTAS"DE P,,REggiS:11:001,pktlE.PilEÇQS le  22,06.021T , P :t - ' ,SetZelliih44  
BrEiloiCReSultadàdd 3tilgententif iliciifiroPestas,de-PrerXis.:cla.Tomeds-dePrek: . _De ?a,P,,,SI 
tiiiii,pcir  OBJETO  a -Ceintaiti . Itiffe*-Itirldiealiraia'ampliaciiti;dritgESj.  Ign;d,nictair4:111  Stivit,jcitalizada no DIstatO ' . ,-Aiiiiii '' ii,oArtiPtlikilio' deLlme Sala dili' Vlenci: 
Pires,-:litcalizadzknatemiiiiiiiidirdilil algadd-ddi.P.IMS, Otratiée-de SeçithI1 éigdtldêçBstcta 4 
Munbiplo dattap(poca/CEAp6sbeatura aPinátise dAs op sAp 	déÕdearParece 
TéCniCeetnitido 'pale etquIPO-=de`serigatittailidaNiiiehlniplci.-.a" CornIsidia, cheg 	U 	'Redo 
	f:1•;E e .-Vadata4KAA,CON uçõgag's4RvigpSIToicip j e046/000l  

..com  vALoR GLOBAL de' FtC,433:43..*3 08atior:63ttbsle-Tilriti,eiTitt-SMIM usdro6en '' eIriírta: 
Tits.Roisis e; Trirititi•eiUio Cenlaiiiiik ID '0 \iErhpebtfiaNtitiOetibta:1C4411WINSTRI3COES" 
SERVIÇOS.LTDA, CNP,318;84:445/0iX11,90,7DOON'AIMICDEOSAL-de liSI 135404Veleffite 0011,  
mti';'oilociante's,e, pi-quanta equetroHealseqUedo Oeniblioti)iDiante•do a 	Iff; 	ptiktri o privi 
recoreal;:pret4sta 00' árL:101:1;10106 I,  alínea  12 	E 	Rtede.  202 ..;:., 
WIltlainiSoareis de Obielril Mailuim -171.661deiiteile CRC:- :,..:::_'. :' :,,_ - t:,,i'il '  

ESTADO 00CEARA -i:PREFEMIRA MUNICIPAL 'DL JTAPiPOCA -: AVISCV DE iLIG1TAÇÃO RizE"0 ELEr0zemica,N!..22,0642/PE 4 O

o

liri

u

to

n

:

p

'R

p

tig

o

lirtr:

0

, cf

p

o

ilq9

Precrcis p:3M F

t

2it

d

it

o

r

.6

11:;;E

re

v:to 
A

Bá

ctti

gei

leIgO

, 6.0

O

r

da

rim

m

ki

at

d_

eri;

,_..ilsa

is d

oei_

ela;44itti

,JJetaI  o.,m

1s

,:paibircalao);:tp,ern;r0;4130,

e.

b.:,frail
noidpaaica

ct

ra70,506
E:rtil

ice,:oienre

o
letle,ep

ato
.Adac

ninim
_frotaliiiatra

u

esLpi

lVA

,.t. 

 
através  de Secrettida deg 

iliJEocrai:lall
e:osiaigijará,,xii•I-4=.4*:-iiilrsatt7,41-21.d leping

ms

Er9--
á
o

e

•
fro
p-;

t
p¡

Fr

e

ri,0

1¡w

an

d

ertihe

i-ir
n... m

Ill
i
ta
n
r

ts,coo

ti

,.

.:

t:

eté

td,,

%
3
,11

"1.;

a
4p
8
6
0

bi
a
t
e M

p
i

i

,,

lei 7  
q 

wa  34? 00 Maio de 20;2001:101,10 ,.- .1vd 

likkfigNibl 	IF 
4',0 .9 202zItoitak9n_oltv'eim Earbosil',•Orgilador degtioes  

ESTADO DCi CEARA PROM:URA- MUNICIPAL, DE MARCO-LAI/150M LlerrAcA6,..LnITAL 0 
TOMADA DE PREÇOS r.r. 211050112022  =Mated&  Abort/4i' airot /2.022,08kt,  OBJETO Se rviCo 
da ragade meeriat  ern  divefAii:ale. ,etil diverges lecifdades nd:rrefiti6(016'.driNarbia-Ce: VALORO 
EL'ATAL: ,Geefulti): INFP_RMAÇOE&.Piiitelturii •Mtrefoiliel, Aei, PrefoltilibiOliklóOtttomo; shb  Tat  
Centrou 	 .Meito-CE. 11105/2022- 	Aloe  'Silvelra  Sec:  cl 

wssro051,Ogir46,0stFeirolA wregykt vc  macs  4- 
. 	, 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 	UnIciadeAdrolnIstrativa:Secreliaria Municipal d 
Infraestrututi,4-Ragentol:CoMIsikiPennanonte-  do LICitiOo ="PriocpssoLOri  ?ado:  TOMADA E) 
PREÇOS triT111,1771221:0'1/SEINFFIA'4  goo*:  coNmiugAo DE 18 (OULN ' 	INHAS CO 
MO DE AREIMEM ICKVERSASLOCALIDOES; DO.. MUNICIP10.  DE4E1 	BEIRA/OE. 
HABILITADW:LOAPAX;CONsTKOESASERVIVILTDAt:4».W GOA 	ESILTOt,IN 
CONS TRUÇOES'ESERViÇOS•EIRELI,EPS;iCONSTRUTORM/IRON EIRELIMES, 
S ERV,WS EIRELIWNONSTRUV) Es ESERyi0S2NtLEEEL:Tp:S:DASILVAC 
EAREOIWNSTRUTWIMFACTOCOMERVD,ESEIPI 

 see.  
ESERVIÇOSEWL1l,LCPROJETOS.E,g0hisTRY00E AtMsefon 
E:COMERO1013TDA,:0:ÇONSLILTORIAlPROJETOSOSERVIOnTE7 
eiilei.VtboNslIttiToRNI.arRALAID6kavOtc' coNatRuoce.&:-.Eme_aegkoimeNTos..,  aciA, AtuAtIves:,corsistatiaoes..03aeavic,os,,,EiBetihm 
meet 	sevir-oe.°.:,,CONSTRU 05 
AOMINISTRATIVASti, i'DONSTRUÇOM  
CONSTRUÇÕES 	oneN6totoawo a go 
eirieut= -ne03.k.sooarati 	'BER 

EL 

e 
.40 '.CoNstRu oe imeweeN  ARI  

tEIRELI• 

NOTRUG E .
:0

1:1

0

1

1

14- 

ÇÕ 

DeftwaPoRT 
(5204grat'‘(ig 

- 
4 It: 6.7 

CONSTALI 
CoNSTf.w.g 	4940 aCe4TROI 
MANDACNiUtPC) TRKOESWEIWRZEE 
SER ONSTftWX,,EfaktOk, 88,  E 
ELE 
V  

•	 
Estedo do Coarei.-  Camara  Municipal tleftztranta •Doncurao Pu ice dp.  Provas d N° 

000.22  -.CMI, de 13 de Mato dd'2022i'PO'riVeCa0o.para-ilriti'dia nomeagthide aprovados no 
riOLIISC: POUliCO'deiiirtado pOitidt.riniaitie'il.ikarila*e.fOtit.ies.,Itiênikitti940 na CA rn a ra Municipal 

dalarania, (CMI,): A .Chtiiat4r.**400,;:dij,.10-nitirlá• (CM1)•_:dlier.it por intermédio :do seu 
PreS1dahle, Paula OfiiSa -Jtinic,tiOria‘;1164Sri,dkitniSatriDiilç.besiaggilii;ecinaldarendo o Edital N' 
01/2018-Ch41,:de.Ragularnenti30O-:'ffeCiiil8th'edi'ODDIÍCO da:;PrOVAS.deStItiariti ao provimento de 
eargilie'efetiVeS4sareirniriiidOe'n,iPitinai0;MUniciPaiLialtirsrnaC.bait,:ConsIdetanckio. Edital 

ozpolif,ckii, de .091;f1./018 clif0.1tat.'dorpt!*$,Oi:dii isenç6o da taxa de,, insoricOo. 
06:iiiSisige,atii0.0C9rjitsitOqU'o'i,oi4O**#.*,.0'441'06diii,:COnêgiiii0DblIco:ParaPrOvitilei•Itci de 17 
dargaSiifethiOS"da <uadro'de PaSSeard4larnafiiftiniCipal de itireirtai Ceará, flriaildO'entre a 
FOridDr,56, Universidade Estadual do CoarUJeiECE); par melo cio sua ComlasPo Exacittiva'do 
Vestibular da tjECE CEV/L1ECE)feD'ilifehlOOYA:EatudoS: Pesgulea'.e ProjatOs da U ECE 
(IEPRO) corno Inten/enienteA é'gtie i'feteride'',p0mara do MuniCiPlci,flgura como cientratante, 
bdiisidbierida o GaintiniCadn N.Q. ,i.1,64/2Oill,I4GEVAJECE de 21/12/2018, divulgado no  Site  do 

INTIVA.SERVIÇOV 

ampcg'sw/Iic5s',05N 	cri  
- SERVI 	MBEL4%,,0 ECONSIBLI 	..,„ 

EIRE iINVIROILR170001-, 
I 	0440' , MPEZA': 

toONgTRU 	 ROA  
OJETu.s,4e,. 	D.) : T0 	O LT 

i3ts 
' 	*Ott! 

s4 • . 0 -ZOF:,' 11Q o. 
Rai 	IN  

EIRELK, 	:-sAypgsaL 
coNsyR ESta(WW-ERP • 

qopour.0.0:(wyov-,;uopp.,nr/oilnt nesia•Maarna,.data;:: quaidispês sabre o adiaMento, do Resultado 
FWialDetPilti*o do COrieurtici-PiibliOnMeT9*.atiliNtinlolPittbaltarernao dou outras I ntorritiOOS 

INGO O. OES LOCIAÇ SLIREU,ININERVA 
•:. ', BATALHA,' 	Sr:..E••CO STRU GES'ILIR 

COMTk1.10 ES, ERVIÇOS'ElLOCA ESEIRELI: RIYLOCAÇ E 	 R 

' • 	CONSTRU ES;ESERVIÇOS' BRITNERGENFAARIA Ei IMOVEISIRELI'MEGLE21 	S, 
• i,- 41„, DERS,ONIRE,S VASSONCELOSPiANA131CITADAS;•, LB' CONSTRUQ, ..eslono.  goal  
.  if,.-  aMEIDA. tiStRUÇÕES;f4614,413A1CONSTRLfÇõES-,LopWo. n3tp,  ot4 	F/A-4 
:::•'.?. SERVIS:SOBRALENSEf'..EIREL1;:efINTA,:SERVIÇOSDe CONSTR.  . — 

' 	prazo recuritat nesLennos4ti .iTtiAotk ttio1.,  alf0ea I'a'' da Lbl Fad6ritl'n 
. - - CONSTRUTORA EIRELL'7,:Ciiinenica  Fifth'  '‘,:la.data do publroagAo.  deal 	 bertob 

no po 

:e /3 

• havendo recurso-Eco a aberDira,d6s:' riVelopes. de Firreijicistag 40 Preços. m 	do. "tri,  ¡dill  
. 	„ 	,. 	, , 	. 	., = 	27/05/20221104hOOMPtbifilantiirda CoMISSile de LIcItngso•  Fran  tif ato  Eric  B4Istapt*enbs.. Ni ---, ., . 	• ci  

E a 
c •017

,
A

,NAL

IWM

10

7:

11

, 
,gEttVIDOViE 

O'
s
D
E
ZN

N
E
a
Llt  

ANO 

pertinantes; considerando olComunicado,h17:1'08/2016=CEVILIECE, da 28/12/2018; divulgado no 
site-Dci[Cbricursa:neeta'-rnearni• data;-gijeldiegii'Sobra a 	 de dIviitgatAo do rtovo 
Resultado 	 do.,•CcinOtirao,blico da COmata Munic4dekle Iterema,p,dap.outrae 
inforina'OesparfinenteSdonSideedridOOlarifig deparcelarnenpiddPagernento do Orgeinento do 
Concurso acima toferii10 celebrado oritraridageo Universidade gitidUal Do CORre, olnetitute 
do Estudos Pesquisa aPhajatóta.d at3ECEi=bdino intenionientit;'eaCOrriaraMilnIplpal de ItareMa, 
cOn  side  rartdaês Eiéeretris 010/2021 021021,i.0 pu b I Ícidói eit!§a4 ppoilaria Municipal da 
Ilarein&CE eefilado .  ern  saitflarinidgralP, iiiiilspUSeram sobro a Vigeindia dOconCureepúbileo 
bpáeéfel  Ids  da suspensAa'ocaSfOrtada:pelaL4;11?l178/2020PosteriorMenle,la Prorniagegao de 
seu prazo"de"'Validade .por . rtialgail¡ItilSyanbs,'conaideraridd  qua,  nos lorenbs-  86-s .Decretos 
supra; a primeirO biênio da:validedadótért116iiiancarrar-s6415'bin'02/11/20214a to -iiirrb¡fadd 
aló 02./11 /202 .ii74itiSti.e'r,95.-46 	 °argil/side asefetente's=dininistratrvo (duas vagas) e 
dopeIro'(u ma :yaga),e-a tinOeiêtdadei 'adriiiniStrativadeste OrOOO'nenOrnongtio de SerVidares para 
ocupar os cargOs cOnSidetb.nddia oeri da ClaSsiflOagficio.os aprovadosno concurso público 
regido pelo-Edititio° 0,1/2018-C Ml 	pelo Edital01./2019•CM I, time público quo:A, 

ESTADO DO CEARA ..--'143,EFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTA BA- Titolo: AlogpeRav6GAçÃo 
DE LICITAÇÃO.--,A Autoridade Superior det.Socretada Municipal do AdmIrl1W'Ob no uso  des  

• atribuio8es que Ines& conteddas, RESOLVE: REVOGAR o pracesso lioitatódo ria inode1I'dade Pregio 
: 	Ft4lrónicon.°1,,E101/220222/,SEAque ti 	coma objetivo a AquisIgilo  tie  Equipamentoa do  Prot°  gilo 



SITUAÇÃO 

ABERTA 

TIPO 

MENOR PREÇO 
DATA DA ABERTURA 

31/05/2022 
DATA DA PUBLJCJAVISO 

16/05/2022 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

16/05/2022  

ALEX  RIOS SILVEIRA  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  

pdf 

pdf I P LiBLICAÇOES  

DITAL 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=439  

Emitido: 17/05/2022 14:09:46 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

RESPONSAVEIS 

FORMA DE giJBLICAÇA0 -5 ER 
10,1  

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

16/05/2022  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

16/05/2022  JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

16/05/2022 oufROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

17/05/2022  OUTROS MEIOS bÊ PUBLICAÇÃO SITE DO  MUNICÍPIO 

vertnane 
o P>nr, 

o 

'egoeiro/Presidente da Comissão 

responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE  

ALEX  RIOS SILVEIRA  

ALEX  RIOS SILVEIRA 

.r. 
INFORM-0ES DA LicrrAçÃo  CRC 

TOMADA DE PREÇOS 2110501/2022 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO  SIN  CENTRO - MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM DIVERSAS VIAS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

DESCRIcÃO 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

EXTENSA0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

